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Vedr.: Ansøgning om FOS-midler

Som aftalt sender jeg dig Indvandrer Kvindecentrets ansøgning om FOS-midlerne. 
Vi ansøger hermed kr. 209.000,00 til dækning af Indvandrer Kvindecentrets forventede underskud i 
2007. 

Underskuddet er primært opstået på grund af løn under opsigelse af tidligere leder samt 
fratrædelsesgodtgørelse:                                 kr. 280.000
Nødvendig ansættelse af frivillig konsulent:  kr.    50.000

 kr.  330.000

IKC har ansat en Frivillig konsulent, idet vi stod i akut behov for frivillige medarbejdere. 
Konsulenten blev ansat 1. august. Det foreløbige resultat er 5 frivillige, og vi forventer at opnå 20 
frivillige i alt inden udgangen af året. Konsulenten er ansat 20 timer om ugen, og hovedopgaven 
består i at udarbejde en frivilligpolitik, lave kurser for de frivillige og rekruttere frivillige. Når målet 
er opnået skal frivillig konsulenten ansættes 10 timer om ugen til at varetage denne opgave. 

Indvandrer Kvindecentrets grundlæggende formål er at fremme integration og aktivt medborgerskab 
blandt socialt udsatte indvandrer- og flygtningekvinder.

IKC består af et rådgivningscenter og et være- og aktivitetssted. Vi tilbyder en mangfoldig 
rådgivning, vedrørende børn, uddannelse, privatøkonomi, ydelser, gæld, bolig, beskæftigelse mv. 
Hver torsdag aften tilbyder vi juridisk rådgivning for både mænd og kvinder.

I være- og aktivitetsstedet laver vi mad sammen, diskuterer danske samfundsforhold, syr tøj, tilbyder 
lektiehjælp, afholder jobsøgnings kursus samt arrangerer computerkurser i computercaféen.

Vores Grundlæggende formål er: 
• At fremme indvandrer og flygtningekvinders integrations, således at kvinderne selv og deres 

familier kan fungere bedre i det danske samfund. 
• At fremme forståelsen indvandrere og danskere imellem med henblik på at forebygge racisme 

og enhver form for diskrimination.



• At medvirke til at etablere et netværk for kvinderne i deres selvopfattelse som forældrene, 
således at de har mulighed for at bevare en positiv rollefunktion i forhold til deres børn. 

IKC har en styrke i, at personalet formår at opnå tillid hos kvinderne, en tillid som gør, at kvinderne 
holder af at komme i centret. Alle kvinder, som bruger IKC er meget åbne for at samarbejde, og vi 
har en god dialog sammen. Vi udvikler i fællesskab med kvinderne de fleste af de aktiviteter og 
projekter, som tilbydes i IKC.

Et fast tilbud i IKC er et Jobsøgningskursus, hvilket er opstået på baggrund af kvindernes eget ønske. 
Kurset afholdes for en lille gruppe kvinder på 5-6 deltagere. På grund af mangel på frivillige samt 
fast personale kan vi kun afholde kurset en gang om ugen á 5 uger. 
Formålet med kurset er at give kvinderne bedre redskaber til at søge arbejde samt at give dem en 
fornemmelse af arbejdsmarkedet. 

Det foreløbige resultat ser således ud, at ud af de ca. 30 kvinder, der har deltaget i projektet, har ca. 
75 % af kvinderne været til en jobsamtale, ca. 40 % er kommet i arbejde og ca. 10 % af kvinderne er 
påbegyndt en uddannelse. 
Kurset har endvidere givet kvinderne så meget selvtillid, at mange selv har henvendt sig til 
arbejdsgivere, skrevet egne CV’er osv., ligesom de også er begyndt at hjælpe/henvise hinanden til 
forskellige jobs.  I kursusforløbet arbejder vi også med rollespil, hvilket har givet kvinderne større 
selvtillid i jobsamtaleprocessen.
Kurserne har dog afdækket et stort behov for sprogundervisning, så vi vil også intensivere denne del 
af centrets aktiviteter. 

Vi står naturligvis til rådighed, hvis yderligere oplysninger ønskes, og vi henviser til CASAs (Center 
for Alternativ Samfundsanalyse) rapport 2006, som kan læses på vores hjemmeside.

Vi håber meget på, at vores ansøgning kan blive imødekommet.

Venlig hilsen

Ayfer Baykal
Ledende koordinator
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